Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

: HANI HARAFAN!I
: TEKNIK RISET OPERASIONAL

13
:11.5B.05
Jumlah Mahasiswa : 36

Ruangan

302-f1

302-f1

302-f1

Tanggal

18 Maret 2021

25 Maret 2021

1 April 2021

Bahan Kajian

Pengertian Teknik
Riset Operasional 1
Pengertian Teknik
Riset Operasi 2
Sejarah dan Manfaat
Teknik Riset Operasi
3 Model-Model
dalam Teknik Riset
Operasi

Program Linier 1
Langkah- Langkah
Analisis 2 Model
Linier 3 Asumsi
dalam Model
Program Linier 4
Teknik Pemecahan
Model Program
Linier

Metode Simpleks 1
Metode Simpleks 2
Aplikasi Program
Lindo

Berita Acara Pengajaran

melakukan pertemuan
menggunakan virtual meeting
zoom dan dilakukan lancar
materi terkait pengertian teknik
riset operasional

melakukan perkuliahan zoom
meeting dan google meet
tentang program linear metode
grafik beserta soal

melakukan perkuliahan melalui
online menggunakan aplikasi
elnusa memberi materi dan
membuka ruang dikusi melalui
elnusa dan group wa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:42
Keluar:
21:26:35

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:33:20
Keluar:
21:27:07

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:34
Keluar:



Pertemuan Ruangan
04 302-f1
05 302-f1
06 302-f1
07 302-f1

Tanggal

8 April 2021

15 April 2021

22 April 2021

29 April 2021

Bahan Kajian

Dualitas 1
Pengertian Dualitas
2 Latihan Dualitas

Metode Transportasi
1 Definisi dan
Pengertian Masalah
Transportasi 2
Model Masalah
Transportasi 3 Nort
Nest Comer 4 Least
Cost Comer

Metode Aproksimasi
Vogel 1 Pengertian
Aproksimasi Vogel 2
Prinsip Kerja
Aproksimasi Vogel

Review materi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan kali ini dilakukan
dengan cara memberikan materi
ppt dan video pada aplikasi my
elnusa serta membuka forum
diskusi melalui aplikasi my
elnusa dan wa group

melakukan perkuliahan dengan
memberikan materi berupa pdf
dan video pada aplikasi my
elnusa membuka forum diskusi
di group wa dan aplikasi my
elnusa dan memberikan tugas

melakukan perkuliahan dengan
memberikan materi berupa pdf
dan video pada aplikasi elnusa
membuka ruang diskusi pada
aplikasi elnusa dan wa group
dan memberikan tugas pada
aplikasi my elnusa terdapat
gangguan pada saat absensi
melalui aplikasi my elnusa di
akibatkan website down

melakukan perkuliahan dengan
meeting online menggunakan

Kehadiran

21:32:42

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:20
Keluar:
21:25:58

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:02
Keluar:
21:25:31

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
20:35:34
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

08

09

10

11

12

Ruangan Tanggal
404-el 3Juni 2021
404-e1 10 Juni 2021

Bahan Kajian

pertemuan 1sd 6

(UTS)

Masalah
Penugasan 1
Definisi Masalah
Penugasan 2
Metode Hungaria
3 Masalah
Penyelesaian
dengan Lindo

Teori Permainan
1 Definisi Teori
Permainan 2
Model Two

Berita Acara Pengajaran

aplikasi zoom

pembahasan yang diberikan
pada link video ini https
www youtube com watch v
gecud6zzonu adalah
masalah penugasan 1
definisi masalah penugasan
2 metode hungaria 3
masalah penyelesaian
dengan lindo

pembahasan yang diberikan
pada link video ini https
www youtube com watch v
imntkswttfc https www

Kehadiran

19:30-21:40
Masuk:
19:33:52
Keluar:
21:47:09

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:40
Keluar:
21:32:41

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:



Pertemuan

13

14

Ruangan

404-el

404-el

Tanggal

17 Juni 2021

24 Juni 2021

Bahan Kajian

Person Zero Sum
Permainan
Campuran

Model
Pengendalian
Persediaan 1
Definisi Model
Pengendalian
Persediaan 2
Komponen-
Komponen Biaya
Persediaan 3
Model Economic
Order Quantity 4
Pemesanan
kembali dan
Persediaan
Pengaman

Manajemen
Proyek 1
Tahapaan

Berita Acara Pengajaran

youtube com watch v
rewdn6xktag dan https
www youtube com watch v
pf72rydznog adalah teori
permainan 1 definisi teori
permainan 2 model two
person zero sum 3
permainan campuran

pembahasan yang diberikan
pada link video ini https
www youtube com watch v
3shdyn8zm o https www
youtube com watch v wnite-
dh2mk adalah model
pengendalian persediaan 1
definisi model pengendalian
persediaan 2 komponen-
komponen biaya persediaan
3 model economic order
quantity 4 pemesanan
kembali dan persediaan
pengaman

pertemuan 14 manajemen
proyek pembahasan yang
diberikan pada link video

Kehadiran

19:33:37
Keluar:
21:26:28

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:45
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40



Pertemuan Ruangan Tanggal
15 404-e1 1 Juli 2021
16 - -

Presensi Mahasiswa 11.5B.05

Nim Nama 1 2 3 4

Bahan Kajian

Manajemen
Proyek 2
Metodemeetode
Perencanaan
Jaringan Kerja 3
Metode Jallur
Kritis CPM 4
Metode Review
Proyek PERT

Review materi
pertemuan 9sd
14 dan
Pengumpulan P
enilaian Tugas

(UAS)

6 7 8 9

Berita Acara Pengajaran

ini https youtu be
pwribkkbgpu https youtu be
guneniaowy8 adalah
pertemuan 14
manajemenproyek 1
tahapan manajemen proyek
2 metode-meetode
perencanaan jaringan kerja
3 metode jalur kritis cpm 4
metode review proyek pert

mengkroscek rekap
kehadiran mahasiswa

10 11 12 13 14 15

Kehadiran

Masuk:
19:33:40
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:23
Keluar:
21:32:37

16 Jumlah



Nim

11180008

11180012

11180019

11180027

11180029

11180031

11180047

11180075

11180080

11180104

Nama

igo pradana

irffan maulana

lestari manik

mar atun fahriah

muhammad rizky
pratama

heru anang
setiyawan

tenny sabrina br
sihotang

abdul azis tri
kuncoro

muhammad farid
wahyudi

devi ariana
rahmawati

10 11
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
0 1
1 (1
1 (1
0 1

12

16

Jumlah

13

12

14

14

12

13

11

13

13

13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180008-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180012-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180019-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180027-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180029-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180031-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180047-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180075-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180080-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180104-05-NUR.js

Nim

11180111

11180231

11180235

11180256

11180263

11180295

11180297

11180324

11180331

11180337

Nama

khaerunnisa
yustianah madani

muhamad alwi
assegaf

kismiyati hofipah

carla aprilia

elly sartika

muhamad alfin
zaenudin

mohamad
fikriyansah taba

muhammad alfi
syahrin

priska eliani

nofiyan rochman
dinata

10 11
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
0 O
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1

12

16

Jumlah

13

14

14

14

14

14

12

12

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180111-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180231-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180235-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180256-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180263-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180295-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180297-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180324-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180331-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180337-05-NUR.js

Nim

11180343

11180362

11180384

11180394

11180399

11180404

11180420

11180428

11180459

11180534

11180623

Nama

johannes manalu

intannia hakim

fitri wulandari

yuliya ulfah

aditya vivianty
putri

leonardo putra
pratama

kokom komariyah

eka fitria

dinda nerissa
arviana

fitria

rudi riyandi

10 11
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 (1
1 0
1 (1
1 (1
0 1

12

16

Jumlah

14

14

12

14

14

13

14

14

14

13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180343-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180362-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180384-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180394-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180399-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180404-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180420-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180428-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180459-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180534-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180623-05-NUR.js

Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 | 16  Jumlah

11180629 putri ayu i1/j12/121(121|12|2(2{(0 |1 |21 |1 |1 |1 |1 0 14
zulkarnain

11180688 reni indriyanti i1/j12/121(121|12|2(2{(0 |1 |21 |1 |1 |1 |1 0 14

11180705 dorotea basit 1/j12/12 (121|112 (1201|2121 |02 |0 |1 0 12

11180792 rizky juniansyah 1/1(2 |1 |2 (212|120 (1 |21 (2 |1 |1 |1 |1 0 14
asshiddiq

11180804 khotipah indarta '12 12 1 1 1 o0 1 o0 1 o0 1 1 1 1 1 0 12
ningsih

Pertemuan 1 2 3 4 |5 6 7 8 9 10 11 @12 13 14 15 16

Jumlah hadir 35 34 34 34 3 30 33 O 34 31 34 34 32 | 27 |33 0

Penilaian 11.5B.05

NIM NAMA Presensi. TUGAS UTS @ UAS GRADE AKHIR

11180111 khaerunnisa yustianah 93 95 40 38 @
madani


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180629-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180688-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180705-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180792-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180804-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180111-05-NUR.js

NIM

11180231

11180235

11180256

11180263

11180295

11180297

11180324

11180331

11180337

11180343

11180362

11180384

NAMA

muhamad alwi assegaf

kismiyati hofipah

carla aprilia

elly sartika

muhamad alfin zaenudin

mohamad fikriyansah taba

muhammad alfi syahrin

priska eliani

nofiyan rochman dinata

johannes manalu

intannia hakim

fitri wulandari

Presensi

100

100

100

100

14

100

86

86

100

100

100

86

TUGAS

95

95

95

95

40

95

95

95

95

95

95

95

UTS

94

94

96

92

90

84

98

90

96

84

98

98

UAS

96

90

100

100

36

94

100

94

94

100

98

92

GRADE AKHIR

A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180231-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180235-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180256-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180263-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180295-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180297-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180324-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180331-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180337-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180343-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180362-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180384-05-NUR.js

NIM NAMA Presensi. TUGAS UTS | UAS GRADE AKHIR

11180394 yuliya ulfah 100 95 86 98 A
11180399 aditya vivianty putri 100 95 96 90 A
11180404 leonardo putra pratama 93 95 84 80 A
11180420 kokom komariyah 100 95 84 96 A
11180428 eka fitria 50 95 92 100 A
11180459 dinda nerissa arviana 100 95 94 94 A
11180534 fitria 100 95 96 88 A
11180623 rudi riyandi 93 95 100 100 A
11180629 putri ayu zulkarnain 100 95 100 100 A
11180688 reni indriyanti 100 95 70 80 A
11180705 dorotea basit 86 95 44 46 (€

11180792 rizky juniansyah asshiddiq 100 95 90 98 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180394-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180399-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180404-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180420-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180428-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180459-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180534-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180623-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180629-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180688-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180705-05-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180792-05-NUR.js

NIM NAMA Presensi. TUGAS UTS | UAS GRADE AKHIR

11180804 khotipah indar tia ningsih 86 95 92 98 A


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11180804-05-NUR.js

Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

: HANI HARAFAN!I
: DATAMINING DAN KECERDASAN BISNIS

13
:12.6A.06
Jumlah Mahasiswa : 30

Ruangan

201-f1

201-f1

201-f1

Tanggal

16 Maret 2021

23 Maret 2021

30 Maret 2021

Berita Acara

Bahan Kajian  Pengajaran
Pengenalan Data lancar dan tertib
Mining 1 Definisi

Latar belakang data

mining 2

Tahapantahapan

proses data mining

Eksplorasi Data 1 lancar
Statistik Data

Visualisasi Data 2

Analisis data multi
dimensional OLAP

Data 1 Jenis lancar
Kualitas 2

Preprocessing

Teknik pengukuran

data Data cleaning

missing values noisy

data

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:25
Keluar:
10:39:13

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:25:46
Keluar:
10:37:22

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:36
Keluar:



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

201-f1

201-f1

201-f1

201-f1

Tanggal

6 April 2021

13 April 2021

20 April 2021

27 April 2021

Bahan Kajian

Association rule dan
penerapannya

Teknik klasifikasi
dan prediksi data
mining

Teknik klasifikasi
data mining lanjutan

Review materi dan

Quis

Berita Acara

Pengajaran

lancar

lancar

lancar

lancar

Kehadiran

10:49:16

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:24:14
Keluar:
10:52:24

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:28:41
Keluar:
10:35:37

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:22:20
Keluar:
10:35:10

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

08

09

10

11

Ruangan

201-f1

201-f1

201-f1 (kp)

Tanggal

18 Mei 2021

25 Mei 2021

2 Juni 2021

Bahan Kajian

(UTS)

Decision tree

Algoritma C 45

1 Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi

Berita Acara

Pengajaran

lancar

lancar

lancar

Kehadiran

08:20-10:50
Masuk:
08:24:16
Keluar:
10:40:31

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:17
Keluar:
10:35:42

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:36:18
Keluar:

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
11:00-13:30



Pertemuan

12

13

Ruangan

201-f1

201-f1

Tanggal

8 Juni 2021

15 Juni 2021

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa
di dalam kelas
masing-masing

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa
di dalam kelas
masing-masing

1 Mahasiswa lancar
mampu

menyampaikan

penelitiannya 2

Persentasi studi

kasus perkelompok

dengan tema yang

Kehadiran

Masuk:
11:22:14
Keluar:
13:27:28

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:14
Keluar:
10:41:29

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:32
Keluar:



Pertemuan

14

15

Ruangan

201-f1

201-f1

Tanggal

22 Juni 2021

29 Juni 2021

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa
di dalam kelas
masing-masing

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa
di dalam kelas
masing-masing

1 Mahasiswa lancar
mampu

menyampaikan

penelitiannya 2

Persentasi studi

kasus perkelompok

dengan tema yang

berbeda mengenai

penelitian yang

Kehadiran

10:36:17

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:24:51
Keluar:
10:49:46

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:49
Keluar:
10:41:04



Pertemuan

16

Presensi Mahasiswa 12.6A.06

Nim

12180029

12180046

12180055

12180097

12180141

Ruangan

Nama

hendry sulu

mokh azis saeful
yusuf

zaky nanda al
thariq

taufik hidayat

roki amos
hutabarat

Tanggal

3 4
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa
di dalam kelas
masing-masing

(UAS) -

Kehadiran
16 Jumlah
0 9
0 12
0 14
0 14
0 14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js

Nim

12180172

12180175

12180255

12180259

12180268

12180304

12180347

12180373

12180380

Nama

jerremy putra
wijaya

farhan
khaeruddin

aldian syah putra

muhammead rafly
huda

lamsas
situmorang

eri novanto

chalid maulana
aris

muhammad reza
basiman

gilang purnama
adji

10 11
11
1 0
1)1
1 1
1)1
0 1
1)1
1)1
1)1

12

14

16

Jumlah

14

12

12

13

14

13

12

14

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js

Nim

12180409

12180410

12180438

12180456

12180460

12180461

12180463

12180479

12180486

12180523

Nama

husein al athas

jeorge
rammottwo octo
hutabarat

muhamad
fadhilah

febriansyah

amran zam-zami
mony

abdul muthalib
rahantan

nico parulian

wahyu purnomo

hafiz yudantara

fuad ashadi

10 11
11
11
0 O
11
11
11
11
11
11
11

12

14

16

Jumlah

13

13

14

14

14

14

14

14

12


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js

Nim

12180535

12180544

12180558

12180565

12180576

12192008

Pertemuan

Nama

bekti oktavianto

ratih tsamara
setiani

muhamad amin
rumaf

rayhan igbal
adhyaksa
laksono

ali akbar araniri

fathan mubina

1 2

Jumlah hadir 27 29

28 26 25

Jumlah

14

14

11

13

14

16


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js

Penilaian 12.6A.06

NIM

12180029

12180046

12180055

12180097

12180141

12180172

12180175

12180255

12180259

12180268

12180304

NAMA

hendry sulu

mokh azis saeful yusuf

zaky nanda al thariq

taufik hidayat

roki amos hutabarat

jerremy putra wijaya

farhan khaeruddin

aldian syah putra

muhammad rafly huda

lamsas situmorang

eri novanto

Presensi

64

86

100

100

100

100

86

86

93

100

93

TUGAS

0

90

90

90

75

90

75

90

50

75

UTS

52

76

60

10

50

88

56

60

70

76

48

UAS GRADE AKHIR

80

81

80

80

80

84

81

84


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180029-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180046-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180055-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180097-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180141-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180172-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180175-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180255-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180259-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180268-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180304-06-NUR.js

NIM

12180347

12180373

12180380

12180409

12180410

12180438

12180456

12180460

12180461

12180463

12180479

NAMA

chalid maulana aris

muhammad reza basiman

gilang purnama adiji

husein al athas

jeorge rammottwo octo
hutabarat

muhamad fadhilah

febriansyah

amran zam-zami mony

abdul muthalib rahantan

nico parulian

wahyu purnomo

Presensi

86

100

100

93

93

36

100

100

100

100

100

TUGAS

75

75

80

75

50

75

50

50

80

75

UTS

40

84

90

24

74

44

80

60

66

70

74

UAS GRADE AKHIR

80

84

80

78

80

68

83

78

78

74

80


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180347-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180373-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180380-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180409-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180410-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180438-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180456-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180460-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180461-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180463-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180479-06-NUR.js

NIM

12180486

12180523

12180535

12180544

12180558

12180565

12180576

12192008

NAMA

hafiz yudantara

fuad ashadi

bekti oktavianto

ratih tsamara setiani

muhamad amin rumaf

rayhan igbal adhyaksa
laksono

ali akbar araniri

fathan mubina

Presensi

100

86

100

100

79

93

100

14

TUGAS

0

80

80

80

50

75

75

UTS

56

50

70

64

28

82

48

UAS GRADE AKHIR

72

80

80

80

78

84

80


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180486-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180523-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180535-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180544-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180558-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180565-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180576-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12192008-06-NUR.js

Dosen : HANI HARAFAN!I

Matakuliah : DATAMINING DAN KECERDASAN BISNIS
SKS 23
Kelas : 12.6AA.06

Jumlah Mahasiswa 39

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran Kehadiran
01 en4-f1 15 Maret 2021 Pengenalan Data tertib lancar Tepat Waktu
Mining 1 Definisi Jadwal
Latar belakang data “10-1&"
mining 2 14:10 ?.6.40
Tahapantahapan Masuk:
proses data mining 14:12:54
Keluar:
16:41:26
02 en4-fi 22 Maret 2021 Eksplorasi Data 1 lancar Tepat Waktu
Statistik Data Jadwal:
Visualisasi Data 2 10-16-
Analisis data multi 14:10 ?‘6'40
dimensional OLAP Masuk:
14:23:21
Keluar:
16:34:43
03 en4-f1 29 Maret 2021 Data 1 Jenis lancar Tepat Waktu
Kualitas 2 Jadwal:
Preprocessing 1014
Teknik pengukuran 14:10 ?‘6'40
data Data cleaning Masuk:
missing values noisy 14:11:19
data Keluar:

16:35:44



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

en4-f1

en4-fl1

en4-f1

en4-fl1

Tanggal

5 April 2021

12 April 2021

19 April 2021

26 April 2021

Bahan Kajian

Association rule dan
penerapannya

Teknik klasifikasi
dan prediksi data
mining

Teknik klasifikasi
data mining lanjutan

Review materi dan

Quis

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

lancar

lancar

lancar

lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:46
Keluar:
16:42:07

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:07
Keluar:
16:41:47

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:31
Keluar:
16:39:51

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:16:12
Keluar:



Pertemuan Ruangan
08 -
09 en4-fl
10 en4-fl
11 en4-f1 (kp)

Tanggal

17 Mei 2021

24 Mei 2021

4 Juni 2021

Bahan Kajian

(UTS)

Decision tree

Algoritma C 45

1 Mahasiswa
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan

Berita Acara Pengajaran

lancar

lancar

lancar

Kehadiran

16:35:33

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:25
Keluar:
16:30:32

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:24
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:39
Keluar:
16:38:20



Pertemuan

12

13

Ruangan

en4-fl

en4-fl

Tanggal

7 Juni 2021

14 Juni 2021

Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran
jumlah mahasiswa di

dalam kelas masing-

masing

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa di
dalam kelas masing-
masing

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa di
dalam kelas masing-
masing

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:10
Keluar:
16:40:05

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:49
Keluar:
16:28:09



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

en4-f1

en4-fl

Tanggal

21 Juni 2021

28 Juni 2021

Bahan Kajian  Berita Acara Pengajaran

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa di
dalam kelas masing-
masing

1 Mahasiswa lancar
mampu
menyampaikan
penelitiannya 2
Persentasi studi
kasus perkelompok
dengan tema yang
berbeda mengenai
penelitian yang
mereka lakukan 3
Jumlah perkelompok
disesuaikan dengan
jumlah mahasiswa di
dalam kelas masing-
masing

(UAS) -

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:26:34
Keluar:
16:29:27

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:19:13
Keluar:
16:38:52



Presensi Mahasiswa 12.6AA.06

Nim Nama 1

12182202 aji fahrurozi 1

12182233 oktafiyan 1

12182253 david zefanya 1
silaban

12182266 barland ibnu agqil 1

12182291 iwan febri 1
setiawan

12182298 m dahfa 1
ramadhan

12182307 muhammad 1

reyhan firdaus

12182310 muhammad fikri 1
andriawan
12182321 muhammad 1

yusran prasetio

10

11

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

13

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182202-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182233-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182253-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182266-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182291-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182298-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182307-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182310-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182321-06-NUR.js

Nim

12182324

12182325

12182328

12182332

12182341

12182342

12182343

12182344

12182348

12182359

Nama

umar hamdan

ricky reynaldi

benedictus cahyo
nugrho

dandi islami
rhamadhan

andika surya
lesmana

afif nurudin

raden rezaldy
arigo bachtiar

muhammad
ridwan

sabam yehezkiel
ricardo marpaung

muhammad
raden kamil

10 11
11
11
11
0 O
11
11
11
11
11
1 0

12

14

16

Jumlah

14

14

14

14

14

14

14

14

13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182324-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182325-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182328-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182332-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182341-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182342-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182343-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182344-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182348-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182359-06-NUR.js

Nim

12182361

12182372

12182374

12182376

12182378

12182380

12182383

12182387

12182389

Nama

suhendi

gentha artha
ramadhan

maryadi

muhammad
bachtiar fauzi

naufal hadi putra

ahmad faqih arifin

rangga septian
zalna putra

achmad rizki
santoso

yanuar gilang
wibowo

dennis atalarizky
lubis

10 11
11
11
11
11
11
1 0
11
11
11

12

14

16

Jumlah

14

14

14

14

14

10

14

14

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182361-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182372-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182374-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182376-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182378-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182380-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182383-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182387-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182389-06-NUR.js

Nim

12182399

12182408

12182434

12182443

12182449

12182450

12182452

12182464

12182490

12182491

Nama

liga danu saputro

muhamad zul
fahmi

viko rama ade
putra

ricardo pratama

wisnu zulfi
nugroho

ryan hanif
prayogo

anang abdullah

febyan dwi havid

dicki
hidayatuullah

benny theodorus
jones

10 11
11
11
11
11
0 1
11
0 O
0 O
11
11

12

14

16

Jumlah

14

14

14

13

11

14

12

11

14

13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182399-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182408-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182434-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182443-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182449-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182450-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182452-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182464-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182490-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182491-06-NUR.js

Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12182494 dicky henasir 1/12|j12 (20|22 |0 |0 (2|21 (2 |1 |21 |1 0 12
Pertemuan 1 2 3 |14 |5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 37 38 38 3 36 37 38 O 3535 |34 |37 38 38 38 0

Penilaian 12.6AA.06

NIM NAMA Presensi. TUGAS UTS @ UAS GRADE AKHIR


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182494-06-NUR.js

NIM

12182202

12182233

12182253

12182266

12182291

12182298

12182307

12182310

12182321

12182324

12182325

NAMA

aji fahrurozi

oktafiyan

david zefanya silaban

barland ibnu agqil

iwan febri setiawan

m dahfa ramadhan

muhammad reyhan firdaus

muhammad fikri andriawan

muhammad yusran
prasetio

umar hamdan

ricky reynaldi

Presensi

100

100

100

100

100

100

100

93

100

100

100

TUGAS

60

95

60

80

60

95

95

60

80

95

95

UTS

76

56

74

60

76

82

72

78

44

54

62

UAS GRADE AKHIR

73

83

75

73

82

83

75

86

82

82


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182202-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182233-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182253-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182266-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182291-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182298-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182307-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182310-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182321-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182324-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182325-06-NUR.js

NIM

12182328

12182332

12182341

12182342

12182343

12182344

12182348

12182359

12182361

12182372

12182374

NAMA

benedictus cahyo nugrho

dandi islami rhamadhan

andika surya lesmana

afif nurudin

raden rezaldy arigo
bachtiar

muhammad ridwan

sabam yehezkiel ricardo
marpaung

muhammad raden kamil
suhendi

gentha artha ramadhan

maryadi

muhammad bachtiar fauzi

Presensi

100

100

100

100

100

100

93

100

100

100

TUGAS

80

95

95

95

95

95

60

95

60

60

UTS

72

38

60

100

84

100

52

74

74

64

UAS GRADE AKHIR

86

82

77

82

82

82

47

77

75

75


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182328-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182332-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182341-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182342-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182343-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182344-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182348-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182359-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182361-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182372-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182374-06-NUR.js

NIM

12182376

12182378

12182380

12182383

12182387

12182389

12182399

12182408

12182434

12182443

12182449

12182450

NAMA

naufal hadi putra

ahmad faqih arifin

rangga septian zalna putra

achmad rizki santoso

yanuar gilang wibowo

dennis atalarizky lubis

liga danu saputro

muhamad zul fahmi

viko rama ade putra

ricardo pratama

wisnu zulfi nugroho

ryan hanif prayogo

Presensi

100

100

71

100

100

100

100

100

100

93

79

100

TUGAS

95

60

85

85

85

85

60

60

60

80

60

80

UTS

78

86

72

76

78

68

54

50

62

48

64

72

UAS GRADE AKHIR

92

87

77

77

83

83

81

67

75

72

80


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182376-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182378-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182380-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182383-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182387-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182389-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182399-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182408-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182434-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182443-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182449-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182450-06-NUR.js

NIM

12182452

12182464

12182490

12182491

12182494

NAMA

anang abdullah

febyan dwi havid

dicki hidayatuullah

benny theodorus jones

dicky henasir

Presensi

86

79

100

93

86

TUGAS

80

95

85

80

85

UTS

92

72

68

34

56

UAS GRADE AKHIR

80

77

83

80

77


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182452-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182464-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182490-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182491-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12182494-06-NUR.js

Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: HANI HARAFANI
: SISTEM PAKAR
03

:12.6B.06

Jumlah Mahasiswa : 20

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal
en4-fl1 15 Maret 2021
en4-f1 22 Maret 2021
en4-f1 29 Maret 2021

Bahan Kajian

Ruang lingkup atau
pengenalan
kecerdasan buatan
1 Definisi Kecerdas
an Buatan Al 2
Sejarah Al 3
Bagianbagian Al 4
Teknikteknik yang
digunakan
kecerdasan buatan

Ruang lingkup atau
pengenalan Sistem
Pakar 1 Definisi
Sistem Pakar 2
Kelebihan Sistem
Pakar 3 Kelemaha n
Sistem Pakar 4
Karakteristi k Sistem
Pakar 5 Pembagia n
Sistem pakar
berdasark an kelas

Model Expert
System 1 Unsur
penting sistem pakar

Berita Acara

Pengajaran

tertib dan lancar

tertib

lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:44
Keluar:
19:18:38

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:35
Keluar:
19:26:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30



Pertemuan

04

05

Ruangan

en4-f1

en4-f1

Tanggal

5 April 2021

12 April 2021

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

2 Struktur atau
komponen sistem
pakar dan
penjelasannya

Bentuk lancar
Representasi
Pengetahuan
Bagian | 1 Definisi
Pengetah uan 2
Bagan Hirarki
Pengetahu an 3
Definisi atau tujuan
Represent asi
Pengetah uan 4
Bentukbentuk
Representa si
Pengetahua n a
Kaidah Produksi b
Jaringan Semantik

Bentuk Representas = lancar
i Pengetahua n

Bagian Il 1 Definisi

Schemata 2

Perbedaan schema

dengan

jaringansemantik 3

Definisi Frame 4

Klasifikasi Frame 5
Kelemahan Frame

Kehadiran

Masuk:
17:01:20
Keluar:
19:24:26

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:45
Keluar:
19:25:37

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:20
Keluar:
19:31:05



Pertemuan Ruangan

06 en4-fl
07 en4-fl1
08 -

09 en4-fl1

Tanggal

19 April 2021

26 April 2021

17 Mei 2021

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

Representas i lancar
Pengetahua n
Bagian Ill 1 Konsep
Silogisme 2
Penggunaan
diagram venn 3
Logika simbolik 4
Konsep aksioma 5
Klasifikasi logika
proporsional 6
Penggunaan
Compound
Statement

Review Materi dan lancar

Quis

(UTs) -

Metode Inferensi lancar
Bagian | 1

Pengertian graph

trees dan latice 2
Penggunaan trees

dan latice dalam

pengambila n

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:17
Keluar:
19:29:41

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:20:20
Keluar:
19:20:19

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:05
Keluar:



Pertemuan

10

11

Ruangan

en4-fl

end-f1 (kp)

Tanggal

24 Mei 2021

5 Juni 2021

Bahan Kajian

keputusan 3
Penggunaan binary
trees 4 Pengertian
ruang stata 5
Struktur and-or

Metode Inferensi
Bag Il 1
Aturanaturan dalam
penggunaan
silogisme 2
Bentukbentuk
argumen silogisme 3
Peranan middle
term dalam
silogisme 4 Mood
dan tipe silogisme 5
Validitassuatu
argument 6
Silogisme dalam
diagram venn

Metode Inferensi
Bagian Il 1
Pengertia n
argumen proporsio
nal 2 Notasi kesama
an logika dan
validitas modus
ponens 3 Argumen
palsu 4 Aturan
inferensi untuk
logika yang benar 5
Kondisio nal beserta

Berita Acara

Pengajaran

lancar

lancar

Kehadiran

19:21:54

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:52
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:06
Keluar:
19:29:29



Pertemuan

12

13

14

Ruangan

en4-f1

en4-f1

en4-fl

Tanggal

7 Juni 2021

14 Juni 2021

21 Juni 2021

Berita Acara
Bahan Kajian  Pengajaran

varianny a 6
Batasan logika
proporsion al

Metode Inferensi lancar
Forward dan
Backward Chaining
1 Pengertian
rangkaia n forward
dan backwar d 2
Karakteris tik
rangkaian forward
dan backward 3
Analogi sebagai
metode lainnya 4
Generate and test
sebagai metode
lainnya 5 Plain
generate test

Teori-teori yang lancar
digunakan

untukmengatasi

Ketidakpastia n 1

Pengertian

ketidakpastian 2

Pengertian Soft

Computing 3 FIS 4

JST 5 ANFIS 6 GA

Pengenalan Clips 1 lancar
Definisi Clips 2
Notasi dan Field

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:18
Keluar:
19:31:16

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:49
Keluar:
19:34:50

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30



Pertemuan Ruangan Tanggal
15 en4-fl 28 Juni 2021
16 - -

Presensi Mahasiswa 12.6B.06

Nim Nama 1(2(3 (4

Bahan Kajian
Clips 3 Konsep

Fakta Baris dan File
lips

Review Materi dan
Melakukan penilaian
sendiri

(UAS)

6 7 8 9

Berita Acara
Pengajaran

lancar

10 11 12 13 14 15

Kehadiran

Masuk:
17:01:51
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:32
Keluar:
19:18:08

16 Jumlah



Nim

12180056

12180064

12180118

12180129

12180133

12180136

12180197

12180205

12180234

12180261

12180310

Nama

nur hamdi

joko budiarto

wildan ade wijaya

triwan afriyanto

didit aji sumantri

ardy winata

rizky aria
maulana

augustinus surya
pratama hartono

doni ramadhan

rizky aziz
setiawan

muhammad fajar

10 11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
1 0
11

12

14

16

Jumlah

14

14

14

14

14

13

14

12

14

13

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180056-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180064-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180118-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180129-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180133-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180136-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180197-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180205-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180234-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180261-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180310-06-NUR.js

Nim

12180337

12180351

12180399

12180433

12180472

12180524

12180539

12180587

Nama

sidik

muhamad esa
ilham royadi

tengku
muhammad riza
andikha putra

andrew paulus
sergio

andika nugraha
pratama

fajar haryanto

rifqi putra
pradana

resma dewi
savitri

rafi arighazi

10 11
11
1 0
1)1
1)1
1)1
1)1
1)1
1|1

12

14

16

Jumlah

14

11

11

14

12

13

14

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180337-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180351-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180399-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180433-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180472-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180524-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180539-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180587-06-NUR.js

Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  Jumlah

12180609 rudi verdian i1(1(12 (1 (1|12 1|20 (21 (1 (1 1|1 |1 1 0 14
zulkarnaen
Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 19 20 19 20 19 18 19 0 19 20 18 19 19 18 20 0

Penilaian 12.6B.06

NIM NAMA Presensi TUGAS  UTS @ UAS GRADE AKHIR

12180056 nur hamdi 100 97 90 92 A
12180064 joko budiarto 100 40 74 32 (€
12180118 wildan ade wijaya 100 87 86 60 A
12180129 triwan afriyanto 100 77 84 84 A
12180133 didit aji sumantri 100 84 90 84 A

12180136 ardy winata 93 37 96 90 B


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180609-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180056-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180064-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180118-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180129-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180133-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180136-06-NUR.js

NIM

12180197

12180205

12180234

12180261

12180310

12180337

12180351

12180399

12180433

12180472

12180524

NAMA

rizky aria maulana

augustinus surya pratama
hartono

doni ramadhan

rizky aziz setiawan

muhammad fajar sidik

muhamad esa ilham royadi

tengku muhammad riza
andikha putra

andrew paulus sergio

andika nugraha pratama

fajar haryanto

rifqi putra pradana

Presensi

100

86

100

93

100

100

79

79

100

86

93

TUGAS

50

65

14

22

85

89

50

83

78

19

UTS

70

90

76

86

88

88

92

92

84

90

80

UAS GRADE AKHIR

70

84

90

80

88

90

84

94

84

86

84


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180197-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180205-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180234-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180261-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180310-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180337-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180351-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180399-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180433-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180472-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180524-06-NUR.js

NIM NAMA Presensi. TUGAS UTS | UAS GRADE AKHIR

12180539 resma dewi savitri 100 90 82 78

12180587 rafi arighazi 100 29 74 78

12180609 rudi verdian zulkarnaen 100 65 74 48


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180539-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180587-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180609-06-NUR.js

